
   

 

 

 
 
 
 
 
 
О внесении изменений муниципальную 
программу «Повышение эффективности 
управления и распоряжения земельными 
ресурсами, находящимися на территории 
муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района», 
утвержденную постановлением 
администрации Кольчугинского района 
от 23.01.2019 № 39 
 
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, статьёй 3.3 
Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации», законом Владимирской области 
от 25.02.2015 № 10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории 
Владимирской области», решением Совета народных депутатов 
Кольчугинского муниципального округа Владимирской области от 16.12.2025 
№ 75/6 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города 
Кольчугино от 26.12.2024 № 309/76 «О бюджете муниципального образования 
город Кольчугино на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Кольчугинского района, утвержденным постановлением 
администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь 
Уставом муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Повышение 
эффективности управления и распоряжения земельными ресурсами, 
находящимися на территории  муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района», утвержденную постановлением администрации 
Кольчугинского района от 23.01.2019 № 39, изложив их в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на главу администрации района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
И.о. главы администрации района                             А.Ю. Андрианов

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 26.12.2025         № 1434 
 



Приложение к постановлению  
администрации Кольчугинского района  

от 26.12.2025 № 1434 
 
 

Изменения в муниципальную программу  
«Повышение эффективности управления и распоряжения земельными 

ресурсами, находящимися на территории  муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района», утвержденную постановлением администрации 

Кольчугинского района от 23.01.2019 № 39 (далее – Программа) 
 
 

1. Строку «Объём бюджетных ассигнований на реализацию Программы» 
раздела I Программы изложить в следующей редакции: 
Объём 
бюджетных 
ассигнований 
на реализацию 
Программы 

Объём финансирования Программы за период реализации 
составляет 3757,7 тыс. руб.  
Источниками финансирования являются: 
- средства бюджета муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района (далее - городской бюджет; 
бюджет города) – 3757,7 руб., в том числе по годам: 
2019 год – 343,8 тыс. руб.; 
2020 год – 175,0 тыс. руб.; 
2021 год – 343,8 тыс. руб.; 
2022 год – 319,0 тыс. руб.; 
2023 год – 293,1 тыс. руб.; 
2024 год – 635,5 тыс. руб.; 
2025 год – 927,5 тыс. руб.; 
2026 год – 360,0 тыс. руб.; 
2027 год – 360,0 тыс. руб. 

 
 
 
 
 
 



2. Приложение 1 к Программе изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение 1 к Программе  
 

Система программных мероприятий 
№№ 
п/п 

Мероприятия Исполнители Сроки 
исполнения 

Сумма (тыс. руб.) 
 

 Цель 1. Организация эффективного управления и распоряжения земельными ресурсами на территории муниципального образования 
город Кольчугино. 
Задача № 1. Обеспечение граждан, имеющих трёх и более детей в возрасте до восемнадцати лет, официально признанных 
нуждающимися в улучшении жилищных условий, зарегистрированных по месту жительства на территории города Кольчугино, 
земельными участками в целях индивидуального жилищного строительства. 
1.1 Проведение кадастровых работ (межевание): МКУ «УИиЗО 

Кольчугинского района» 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

190,0  
116,5  
255,3  
48,0  
175,1  
0,0 
154,0  
154,0 
154,0 

Задача № 2. Обеспечение заинтересованных лиц земельными участками в целях развития предпринимательства, вовлечения в оборот 
земельных участков под жилищное строительство на территории муниципального образования город Кольчугино 
2.1 Проведение кадастровых работ (межевание): МКУ «УИиЗО 

Кольчугинского района» 
МКУ «УСАиЖКХ 
Кольчугинского 
района» 

2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

90,0  
45,0  
62,7  
271,0  
118,0  
66,4  
126,0 



2026 
2027 

126,0 
126,0 

2.2 Проведение рыночной оценки земельных участков  МКУ «УИиЗО 
Кольчугинского района» 

2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

63,8  
13,5  
25,8  
0,0 
0,0 
0,0 
0,00 
80,0 
80,0  

Задача № 3. Увеличение доходной части бюджета за счет поступления дополнительных платежей 
3.1 Увеличение доходной части бюджета за счёт поступления 

дополнительных  платежей (арендная плата за 
землю)(50%) 

МКУ «УИиЗО 
Кольчугинского района» 

2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

522,0 
550,0 
583,4 
761,8 
2826,32 
500,0 
500,0 
500,0 
500,0 

Задача № 4. Постановка на государственный кадастровый учёт земельных участков, занятых автомобильными дорогами местного 
значения 
4.1 Проведение кадастровых работ (межевание): МКУ «УИиЗО 

Кольчугинского района» 
2024 
2025 

502,9 
633,4 

Задача № 5. Внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений об объектах недвижимости, в отношении которых 
осуществлялись комплексные кадастровые работы 
5.1 Проведение комплексных кадастровых работ МКУ «УИиЗО 

Кольчугинского района» 
2024 
2025 

66,2 
14,1 

 ». 



3. Приложение 2 к Программе изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение 2 к Программе 
Структура затрат и источников финансирования по Программе 

тыс. руб. 
Наименование и виды расходов 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Всего 

(тыс.руб.) 

1.  Проведение кадастровых работ 
(межевание)  

280,0 
 

161,5 
 

318,0 319,0 293,1 635,5 927,5 280,0 280,0 3494,6 

2. Проведение рыночной оценки 
земельных участков 

63,8 
 

13,5 
 

25,8 0,0 0,00 0,00 0,0 80,0 80,0 263,1 

3. Увеличение доходной части 
бюджета за счет поступления 
дополнительных платежей 

522,0 550,0 583,4 761,8 2826,32 500,0 500,0 500,00 500,00 7243,52 

Объёмы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании городского бюджета на 
соответствующий финансовый год». 
 

4. Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции: 
«Приложение 3 к Программе 

Система показателей оценки эффективности и результативности муниципальной программы 
№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерен
ия 

Факт  Целевое значение Источник 
информировани
я 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Цель 1. Организация эффективного управления и распоряжения земельными ресурсами на территории муниципального образования город Кольчугино. 
Задача № 1: Обеспечение граждан, имеющих трёх и более детей в возрасте до восемнадцати лет, официально признанных нуждающимися в улучшении 
жилищных условий, зарегистрированных по месту жительства на территории города Кольчугино, земельными участками в целях индивидуального 
жилищного строительства 
1.1 Проведение кадастровых работ  тыс.руб.  190,0 116,5 255,3 48,0 175,1 0,0 154,0 154,0 154,0 МКУ «УИиЗО 



(межевание): Кольчугинского 
района» 1.2. Площадь земельных участков, 

вовлечённых в оборот для 
индивидуального жилищного 
строительства (многодетные) 

м2 26000 29000 54307 28688 29153 18365 19023 20000 20000 

Задача № 2: Обеспечение заинтересованных лиц земельными участками в целях развития предпринимательства, вовлечения в оборот земельных участков 
под жилищное строительство на территории муниципального образования город Кольчугино 
2.1. Проведение кадастровых работ 

(межевание) 
тыс.руб. 90,0 45,0  62,7 271,0 118,0 66,4 126,0 126,0 126,0 МКУ «УИиЗО 

Кольчугинского 
района» 

2.2. Проведение рыночной оценки земельных 
участков  

ед./  
тыс. руб. 

0/0,00 2/13,5 3/25,8 0/0,0 0/0,0 0/0,0 0/0,0 5/80,0 5/80,0 МКУ «УИиЗО 
Кольчугинского 
района» 

2.3. Площадь земельных участков, 
вовлечённых в оборот в целях развития 
предпринимательства, жилищного 
строительство на территории 
муниципального образования город 
Кольчугино 

м2 0 2000 14512 56749 19422 3000 3000 3000 3000 МКУ «УИиЗО 
Кольчугинского 
района» 

Задача № 3: Увеличение доходной части бюджета за счёт поступления дополнительных платежей: 
3.1. Увеличение доходной части бюджета за 

счёт поступления дополнительных  
платежей (арендная плата за землю) 

тыс.руб. 
/год 

522,0 550,0 583,4 761,8 2826,32 500,0 500,0 500,0 500,0 МКУ «УИиЗО 
Кольчугинского 
района» 

Задача № 4. Постановка на государственный кадастровый учёт земельных участков, занятых автомобильными дорогами местного значения 
4.1. Проведение кадастровых работ 

(межевание) 
ед./  
тыс. руб. 

0 0 0 0 0 54/502,
9 

75/633,
4 

0 0 МКУ «УИиЗО 
Кольчугинского 
района» 

Задача № 5. Внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений об объектах недвижимости, в отношении которых 
осуществлялись комплексные кадастровые работы 
5.1. Количество кадастровых кварталов, в ед. 0 0 0 0 0 6 2 0 0 МКУ «УИиЗО 



отношении которых проведены 
комплексные кадастровые работы 

Кольчугинского 
района» 

». 
 

 


