



## АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.12.2025

№ 1434

*О внесении изменений муниципальную программу «Повышение эффективности управления и распоряжения земельными ресурсами, находящимися на территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района», утвержденную постановлением администрации Кольчугинского района от 23.01.2019 № 39*

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, статьёй 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», законом Владимирской области от 25.02.2015 № 10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области», решением Совета народных депутатов Кольчугинского муниципального округа Владимирской области от 16.12.2025 № 75/6 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Кольчугино от 26.12.2024 № 309/76 «О бюджете муниципального образования города Кольчугино на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кольчугинского района, утвержденным постановлением администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский район, администрация Кольчугинского района постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Повышение эффективности управления и распоряжения земельными ресурсами, находящимися на территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района», утвержденную постановлением администрации Кольчугинского района от 23.01.2019 № 39, изложив их в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации района

А.Ю. Андрианов

Приложение к постановлению  
администрации Кольчугинского района  
от 26.12.2025 № 1434

Изменения в муниципальную программу  
«Повышение эффективности управления и распоряжения земельными  
ресурсами, находящимися на территории муниципального образования город  
Кольчугино Кольчугинского района», утвержденную постановлением администрации  
Кольчугинского района от 23.01.2019 № 39 (далее – Программа)

1. Строку «Объём бюджетных ассигнований на реализацию Программы»  
раздела I Программы изложить в следующей редакции:

Объём бюджетных ассигнований на реализацию Программы	Объём финансирования Программы за период реализации составляет 3757,7 тыс. руб. Источниками финансирования являются: - средства бюджета муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района (далее - городской бюджет; бюджет города) – 3757,7 руб., в том числе по годам: 2019 год – 343,8 тыс. руб.; 2020 год – 175,0 тыс. руб.; 2021 год – 343,8 тыс. руб.; 2022 год – 319,0 тыс. руб.; 2023 год – 293,1 тыс. руб.; 2024 год – 635,5 тыс. руб.; 2025 год – 927,5 тыс. руб.; 2026 год – 360,0 тыс. руб.; 2027 год – 360,0 тыс. руб.
--	--

2. Приложение 1 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 1 к Программе

Система программных мероприятий

№№ п/п	Мероприятия	Исполнители	Сроки исполнения	Сумма (тыс. руб.)
Цель 1. Организация эффективного управления и распоряжения земельными ресурсами на территории муниципального образования город Кольчугино.				
Задача № 1. Обеспечение граждан, имеющих трёх и более детей в возрасте до восемнадцати лет, официально признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий, зарегистрированных по месту жительства на территории города Кольчугино, земельными участками в целях индивидуального жилищного строительства.				
1.1	Проведение кадастровых работ (межевание):	МКУ «УИиЗО Кольчугинского района»	2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027	190,0 116,5 255,3 48,0 175,1 0,0 154,0 154,0 154,0
Задача № 2. Обеспечение заинтересованных лиц земельными участками в целях развития предпринимательства, вовлечения в оборот земельных участков под жилищное строительство на территории муниципального образования город Кольчугино				
2.1	Проведение кадастровых работ (межевание):	МКУ «УИиЗО Кольчугинского района» МКУ «УСАиЖКХ Кольчугинского района»	2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025	90,0 45,0 62,7 271,0 118,0 66,4 126,0

			2026	126,0
			2027	126,0
2.2	Проведение рыночной оценки земельных участков	МКУ «УИиЗО Кольчугинского района»	2019	63,8
			2020	13,5
			2021	25,8
			2022	0,0
			2023	0,0
			2024	0,0
			2025	0,00
			2026	80,0
			2027	80,0

**Задача № 3. Увеличение доходной части бюджета за счет поступления дополнительных платежей**

3.1	Увеличение доходной части бюджета за счёт поступления дополнительных платежей (арендная плата за землю)(50%)	МКУ «УИиЗО Кольчугинского района»	2019	522,0
			2020	550,0
			2021	583,4
			2022	761,8
			2023	2826,32
			2024	500,0
			2025	500,0
			2026	500,0
			2027	500,0

**Задача № 4. Постановка на государственный кадастровый учёт земельных участков, занятых автомобильными дорогами местного значения**

4.1	Проведение кадастровых работ (межевание):	МКУ «УИиЗО Кольчугинского района»	2024	502,9
			2025	633,4

**Задача № 5. Внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений об объектах недвижимости, в отношении которых осуществлялись комплексные кадастровые работы**

5.1	Проведение комплексных кадастровых работ	МКУ «УИиЗО Кольчугинского района»	2024	66,2
			2025	14,1

».

3. Приложение 2 к Программе изложить в следующей редакции:

**«Приложение 2 к Программе**  
**Структура затрат и источников финансирования по Программе**

тыс. руб.

Наименование и виды расходов	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	Всего (тыс.руб.)
1. Проведение кадастровых работ (межевание)	280,0	161,5	318,0	319,0	293,1	635,5	927,5	280,0	280,0	3494,6
2. Проведение рыночной оценки земельных участков	63,8	13,5	25,8	0,0	0,00	0,00	0,0	80,0	80,0	263,1
3. Увеличение доходной части бюджета за счет поступления дополнительных платежей	522,0	550,0	583,4	761,8	2826,32	500,0	500,0	500,00	500,00	7243,52

Объёмы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании городского бюджета на соответствующий финансовый год».

4. Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции:

**«Приложение 3 к Программе**  
**Система показателей оценки эффективности и результативности муниципальной программы**

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерен ия	Факт	Целевое значение									Источник информировани я			
			2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027					
Цель 1. Организация эффективного управления и распоряжения земельными ресурсами на территории муниципального образования город Кольчугино.																
Задача № 1: Обеспечение граждан, имеющих трёх и более детей в возрасте до восемнадцати лет, официально признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий, зарегистрированных по месту жительства на территории города Кольчугино, земельными участками в целях индивидуального жилищного строительства																
1.1	Проведение кадастровых работ	тыс.руб.	190,0	116,5	255,3	48,0	175,1	0,0	154,0	154,0	154,0	154,0	МКУ «УИиЗО			

	(межевание):												Кольчугинского района»
1.2.	Площадь земельных участков, вовлечённых в оборот для индивидуального жилищного строительства (многодетные)	м2	26000	29000	54307	28688	29153	18365	19023	20000	20000		

Задача № 2: Обеспечение заинтересованных лиц земельными участками в целях развития предпринимательства, вовлечения в оборот земельных участков под жилищное строительство на территории муниципального образования город Кольчугино

2.1.	Проведение кадастровых работ (межевание)	тыс.руб.	90,0	45,0	62,7	271,0	118,0	66,4	126,0	126,0	126,0	МКУ «УИиЗО Кольчугинского района»
2.2.	Проведение рыночной оценки земельных участков	ед./ тыс. руб.	0/0,00	2/13,5	3/25,8	0/0,0	0/0,0	0/0,0	0/0,0	5/80,0	5/80,0	МКУ «УИиЗО Кольчугинского района»
2.3.	Площадь земельных участков, вовлечённых в оборот в целях предпринимательства, жилищного строительства на территории муниципального образования город Кольчугино	м2	0	2000	14512	56749	19422	3000	3000	3000	3000	МКУ «УИиЗО Кольчугинского района»

Задача № 3: Увеличение доходной части бюджета за счёт поступления дополнительных платежей:

3.1.	Увеличение доходной части бюджета за счёт поступления дополнительных платежей (арендная плата за землю)	тыс.руб./год	522,0	550,0	583,4	761,8	2826,32	500,0	500,0	500,0	500,0	500,0	МКУ «УИиЗО Кольчугинского района»
------	---	--------------	-------	-------	-------	-------	---------	-------	-------	-------	-------	-------	-----------------------------------

#### Задача № 4. Постановка на государственный кадастровый учёт земельных участков, занятых автомобильными дорогами местного значения

4.1. Проведение кадастровых работ (межевание)	ед./ тыс. руб.	0	0	0	0	0	54/502, 9	75/633, 4	0	0	МКУ «УИиЗО Кольчугинского района»
---	-------------------	---	---	---	---	---	--------------	--------------	---	---	---

Задача № 5. Внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений об объектах недвижимости, в отношении которых осуществлялись комплексные кадастровые работы

5.1. Количество кадастровых кварталов, в ед. 0 0 0 0 0 6 2 0 0 МКУ «УИзО»

	отношении которых проведены комплексные кадастровые работы												Кольчугинского района»
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	------------------------

».